MINISTERIO DA EDUCAÇÃO
FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE

DOURADOS
FACULDADE DE ENGENHARIA

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM CIÊNCIA E
TECNOLOGIA DE ALIMENTOS

Programa de Pós-graduação em Ciência e Tecnologia de Alimentos da Faculdade de Engenharia – UFGD / Dourados (MS), Rodovia Dourados - Itahum,

km 12, CEP 79.804-970, Cx. Postal 322, - Fone: (67) 3410-2162.
E-Mail: ppga@ufgd.edu.br

EDITAL N° 34, DE 16 DE DEZEMBRO DE 2025

DIVULGAÇÃO DA NOTA FINAL E CLASSIFICAÇÃO DO PROCESSO
SELETIVO

A Comissão de Seleção de alunos ingressantes do Programa de Mestrado em Ciência e

Tecnologia de Alimentos, da Fundação Universidade Federal da Grande Dourados, no uso de

suas atribuições legais, RESOLVE:

1. DIVULGAR o resultado a Nota Final e a Classificação dos candidatos aprovados no

Processo Seletivo do Mestrado, ingresso em 2026-1/UFGD:

CANDIDATO NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO

Camila de Castro Zago Aragão 9,68 1
Ronaldy Felipe Santos Rocha 9,23 2
Fabiana Aparecida Do Prado Dos Santos Bernardes 6,33 3
Maria Luisa Policiano da Silva 5,82 4
Fernando Mazaje Nharombo 5,14 5
Maria da Conceição Vieira da Silva 5,09 6

Dourados, 16 de dezembro de 2025.

_______________________________________

Prof. Dr. Vitor Augusto dos Santos Garcia

Presidente da Comissão de Seleção

MINISTERIO DA EDUCAÇÃO
FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE

DOURADOS
FACULDADE DE ENGENHARIA

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM CIÊNCIA E
TECNOLOGIA DE ALIMENTOS

Programa de Pós-graduação em Ciência e Tecnologia de Alimentos da Faculdade de Engenharia – UFGD / Dourados (MS), Rodovia Dourados - Itahum,

km 12, CEP 79.804-970, Cx. Postal 322, - Fone: (67) 3410-2162.
E-Mail: ppga@ufgd.edu.br

_______________________________________
Profa Drª Cristina Tostes Filgueiras

_______________________________________
Prof. Dr. Leandro Levate Macedo